
PVP (sin IVA) 9,90 €  

PVP (sin IVA) PVP (sin IVA)5.290 € 1.090 €

9 €

269 €

190 €

190 €

129 €

PVP (sin IVA)

ATS BOX
CUADRO 

CONMUTACIÓN

Aceite KOMPAK 2 litros 
válido para las todas 
referencias.

KPOIL-15W40-2L

MODELOS MODELOS

KP-KGG120Ei-DF KP-KGG39EI-ATS

POTENCIA NOMINAL

POTENCIA MÁXIMA 

FRECUENCIA

VOLTAJE

INTENSIDAD

SALIDAS

CAP. DEPÓSITO COMBUSTIBLE 

SALIDA DC

AUTONOMÍA AL 50% DE LA CARGA 

NIVEL SONORO A 7 MTS (DBA) 

MODELO MOTOR

POTENCIA MOTOR 

TIPO COMBUSTIBLE

REGULACIÓN VELOCIDAD 

ARRANQUE

CILINDRADA

CAPACIDAD ACEITE (L)

PESO NETO

DIMENSIONES PRODUCTO

POTENCIA NOMINAL

POTENCIA MÁXIMA 

FRECUENCIA

VOLTAJE

INTENSIDAD

SALIDAS

CAP. DEPÓSITO COMBUSTIBLE 

SALIDA DC

AUTONOMÍA AL 50% DE LA CARGA 

NIVEL SONORO A 7 MTS (DBA) 

MODELO MOTOR

POTENCIA MOTOR 

TIPO COMBUSTIBLE

REGULACIÓN VELOCIDAD 

ARRANQUE

CILINDRADA

CAPACIDAD ACEITE (L)

PESO NETO

DIMENSIONES PRODUCTO

12 kW / 10,8 kW (LPG)

13 kW / 11 kW (LPG)

50 Hz

400 V/ 230 V

21.5A-52A / 19A-46A (LPG)

63A(3p) / 16A(3p) / 32A(5p) 

40 L

12V / 8A

10 / 5,0 h

75 dBA/ 98 LWA

SV750

22 Hp

Gasolina / LPG

Electrónico

Eléctrico

744 cc

1,5 L

170 kg

972x783x873 mm

3500 W

3900 W

50 Hz

230 V

16,9 A

2×16A

8,8 L

12V / 8A

5,5 h

62 dBA

XY170F-1A

7,5 Hp

Gasolina

Electrónico

Manual/Eléctrico/ATS

223 cc

0,7 L

42 kg

665×465×535 mm

� DISPLAY DIGITAL con cuenta horas,  
frecuencia y voltaje para mejor control. 
� Alarma de aceite para paro automático en caso de falta de aceite.

� Modelos DF trabajan a gasolina o gas LPG.
� KP-KGG39Ei-ATS se puede automatizar para arranques por señal 

externa.

KP-KGG120Ei-DF KP-KGG39Ei-ATS

42 
KG

170 
KG

ACCESORIOS para KGG39Ei

AC-ATS-3PINS-3000

AC-ATS-W-50A-1 (Monofásico)

AC-T20 (Programador T20)

AC-RC300-3000 (Mando distancia)

AC-Cables-34DF (Conexión paralelo)

35*Fotos orientativas, no contractuales

GENERADORES INVERTER DUAL FUEL Y ATS


