

- **DISPLAY DIGITAL** con cuenta horas, frecuencia y voltaje para mejor control.
- Alarma de aceite para paro automático en caso de falta de aceite.

- Modelos DF trabajan a gasolina o gas LPG.
- KP-KGG39Ei-ATS se puede automatizar para arranques por señal externa.

KP-KGG120Ei-DF



KP-KGG39Ei-ATS



MODELOS	KP-KGG120Ei-DF
POTENCIA NOMINAL	12 kW / 10,8 kW (LPG)
POTENCIA MÁXIMA	13 kW / 11 kW (LPG)
FRECUENCIA	50 Hz
VOLTAJE	400 V / 230 V
INTENSIDAD	21,5A-52A / 19A-46A (LPG)
SALIDAS	63A(3p) / 16A(3p) / 32A(5p)
CAP. DEPÓSITO COMBUSTIBLE	40 L
SALIDA DC	12V / 8A
AUTONOMÍA AL 50% DE LA CARGA	10 / 5,0 h
NIVEL SONORO A 7 MTS (DBA)	75 dBA/ 98 LWA
MODELO MOTOR	SV750
POTENCIA MOTOR	22 Hp
TIPO COMBUSTIBLE	Gasolina / LPG
REGULACIÓN VELOCIDAD	Electrónico
ARRANQUE	Eléctrico
CILINDRADA	744 cc
CAPACIDAD ACEITE (L)	1,5 L
PESO NETO	170 kg
DIMENSIONES PRODUCTO	972x783x873 mm
PVP (sin IVA)	5.290 €

MODELOS	KP-KGG39Ei-ATS
POTENCIA NOMINAL	3500 W
POTENCIA MÁXIMA	3900 W
FRECUENCIA	50 Hz
VOLTAJE	230 V
INTENSIDAD	16,9 A
SALIDAS	2x16A
CAP. DEPÓSITO COMBUSTIBLE	8,8 L
SALIDA DC	12V / 8A
AUTONOMÍA AL 50% DE LA CARGA	5,5 h
NIVEL SONORO A 7 MTS (DBA)	62 dBA
MODELO MOTOR	XY170F-1A
POTENCIA MOTOR	7,5 Hp
TIPO COMBUSTIBLE	Gasolina
REGULACIÓN VELOCIDAD	Electrónico
ARRANQUE	Manual/Eléctrico/ATS
CILINDRADA	223 cc
CAPACIDAD ACEITE (L)	0,7 L
PESO NETO	42 kg
DIMENSIONES PRODUCTO	665x465x535 mm
PVP (sin IVA)	1.090 €

ACCESORIOS para KGG39Ei	PVP (sin IVA)
AC-ATS-3PINS-3000	9 €
AC-ATS-W-50A-1 (Monofásico)	269 €
AC-T20 (Programador T20)	190 €
AC-RC300-3000 (Mando distancia)	190 €
AC-Cables-34DF (Conexión paralelo)	129 €



KPOIL-15W40-2L

Aceite KOMPAK 2 litros válido para las todas referencias.

PVP (sin IVA) 9,90 €

